
 

 
       
               
 

 
 

 

 
   

 

1 
 

  
Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005 

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES 
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php  

 

 

 

 

 

ANO XVI – N°1009– Major Sales-RN, quarta-feira, 04 de março de 2020 

MATÉRIAS DESTA EDIÇÃO 

Portaria no 019/2020 – GP..  

Edital de Convocação de Candidatos de no 001/2020-SEMCAS. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.10.21.046.01 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2019.10.21.046.001 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2019.10.21.046.002 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.10.04.037.01 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2019.10.04.037.001 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.10.29.047.01 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2019.10.29.047.001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Portaria no 019/2020, de 03 de março de 2020.  

 

   O Prefeito Municipal de Major Sales,  estado  do Rio grande do Norte,  no  uso de  suas atribuições legais, 

Considerando o disposto nos incisos I, II e VI, do  Art. 68; nos Art’s. 80 e 87; na alínea “a”, do inciso II, do Art. 93; no Art. 97 e no Parágrafo Único, do 

Art. 98,  todos da Lei Orgânica Municipal; 

Considerando as disposições da Constituição Federal de 1988; 

Considerando as disposições do Decreto Municipal no 158, de 13 de janeiro de 2020; 

Considerando as disposições da Lei Municipal de no 208, de 30 de setembro de 2013;    

 Considerando o Resultado Oficial do Processo Seletivo Simplificado realizado pela Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social; 

 Considerando o disposto no EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2020 – SEMCAS, 

 

 R E S O L V E:  

 

 Art. 1o   HOMOLOGAR, para que surta seus efeitos legais, o resultado final do  Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2020, realizado pela 

Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social, em Etapa Única, de avaliação de títulos e experiência profissional. 

 Parágrafo Único. A realização do referido Processo Seletivo Simplificado se deu face a necessidade de atendimento das demandas do Centro de 

Referência da Assistência Social-CRAS, através do Agente Social; do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos-SCFV, através do Orientador 

Social e dos Facilitadores de Oficinas de Arte/Artesanato, Dança/Teatro, Música e Esportes e do Cadastro Único, através do Entrevistador /digitador;   

  

 Art. 2o   A ordem de classificação passa a ser a disposta no Anexo Único, parte integram da presente Portaria  

 Art. 3o  Os candidatos  convocados para posse, devem comparecer a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, no prazo 

estabelecido no Edital normativo. 

  Art. 5o   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Dê-se Ciência,  Registre-se,  Publique-se e Cumpra-se. 

 

 Pref. Mun. de Major Sales/RN,  

 

Gabinete do Prefeito, em 03 de março de 2020. 

                                                                                                                              

Thales André Fernandes 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Portaria n
o
 019/2020, de 03 de março de 2020.  

ANEXO ÚNICO 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2020 – SEMCAS 

 

RELATÓRIO DO RESULTADO FINAL  

GABINETE DO PREFEITO 



 

 
       
               
 

 
 

 

 
   

 

2 
 

  
Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005 

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES 
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php  

 

 

 

 

 

ANO XVI – N°1009– Major Sales-RN, quarta-feira, 04 de março de 2020 

 

CARGO: Agente Social do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS 

 

CLASSIFICAÇ

ÃO 

 

 

NOME 

DATA DE 

NASCIMENTO 

 

INSCRIÇÃ

O 

NOTA 

MÁXIM

A 

 

SITUAÇÃO 

1º DJANEIDY PINTO DE 

MORAIS GOMES 

03/07/1988 001 50 APROVADO 

2º LAYZE GABRIELA DE 

OLIVEIRA FERNANDES 

19/02/1990 002 50 CLASSIFICAD

O 

3º MARIA IRAIDE DA SILVA 10/02/1986 003 47 CLASSIFICAD

O 

4º MARIA DO SOCORRO ARAUJO 13/01/1983 004 11,25 CLASSIFICAD

O 

 

CARGO: Entrevistador/Digitador – CADASTRO ÚNICO – PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 

 

CLASSIFICAÇ

ÃO 

 

 

NOME 

DATA DE 

NASCIMENT

O 

 

INSCRIÇÃ

O 

NOTA 

MÁXIM

A 

 

SITUAÇÃO 

1º MARIA IRAIDE DA SILVA 10/02/1986 002 50 APROVADO 

2º DJANEIDY PINTO DE 

MORAIS GOMES 

03/07/1988 001 50 APROVADO 

3º SARAH VENERANDA DUARTE 

FERNANDES 

11/12/1992 007 47,5 CLASSIFICAD

O 

4º GILBERTO FRANCISCO 

SOBRINHO DA SILVA 

13/03/1989 003 38,25 CLASSIFICAD

O 

5º FRANCISCA RENAJILA DE 

SOUZA SILVA 

27/07/1991 008 17,25 CLASSIFICAD

O 

6º FABIO JUNIOR DA SILVA 09/05/1991 010 10 CLASSIFICAD

O 

7º  FRANCISCA JELSSILEIDE DA 

SILVA 

16/03/1978 011 7,5 CLASSIFICAD

O 

 

8º 

ANTÔNIO ALEXSANDRO 

ALVES DUARTE 

16/01/1996 004 05 CLASSIFICAD

O 

9º ANA LUISA DA SILVA 17/04/1998 006 05 CLASSIFICAD

O 

10º JACO GOMES DE PAULA 

COSTA 

14/06/1992 005 2,5 CLASSIFICAD

O 

11º VANESSA KELLY FERNANDES 22/06/1995 009 2,5 CLASSIFICAD

O 

 

CARGO: Orientador Social – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV 

 

CLASSIFICAÇ

ÃO 

 

 

NOME 

DATA DE 

NASCIMENT

O 

 

INSCRIÇÃ

O 

NOTA 

MÁXIM

A 

 

SITUAÇÃO 

1º VANILSON MOISES DA 

SILVA 

24/04/1990 011 55 APROVADO 

2º ELIZANGELA APARECIDA 

DAMACENA 

08/11/1979 006 50 CLASSIFACADO 

3º MONICA ISADORA DA SILVA 19/01/1985 003 50 CLASSIFACADO 

4º GILDEANE PEREIRA DE 

MELO 

03/12/1994 004 50 CLASSIFACADO 



 

 
       
               
 

 
 

 

 
   

 

3 
 

  
Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005 

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES 
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php  

 

 

 

 

 

ANO XVI – N°1009– Major Sales-RN, quarta-feira, 04 de março de 2020 

5º SARAH VENERANDA 

DUARTE FERNANDES 

11/12/1992 010 28,5 CLASSIFACADO 

6º MARCOS DAMIÃO NUNES 

DA SILVA 

04/11/1996 001 10 CLASSIFACADO 

7º  ROSANGELA MARIA LIMA 24/05/1979 009 8,75 CLASSIFACADO 

 

8º 

JOSEFA RENILDA DA SILVA 

NAZARIO 

18/09/1972 007 7,5 CLASSIFACADO 

9º KELY CAROLINE SANTOS 

DA SILVA 

29/04/1995 008 05 CLASSIFACADO 

 

 

 

 

 

CARGO: Arte/Artesanato – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV 

 

CLASSIFICAÇ

ÃO 

 

 

NOME 

DATA DE 

NASCIMENT

O 

 

INSCRIÇÃ

O 

NOTA 

MÁXIM

A 

 

SITUAÇÃO 

1º FRANCISCO ADRIANO 

LOURENÇO 

21/02/1990 006 42,5 APROVADO 

2º MARIANA DE SANTANA 28/04/1996 001 29,25 CLASSIFACADO 

3º MARIA PATRICIA DA SILVA 

NASCIMENTO 

27/01/1986 012 29 CLASSIFACADO 

4º INGRIND GABRIELA DA 

SILVA 

30/10/1993 009 26 CLASSIFACADO 

5º EDIANA DA SILVA CARDOSO 18/05/1999 004 10 CLASSIFACADO 

6º FRANCISCO EVERTON 

SOUZA ROSA 

19/02/1996 002 3,75 CLASSIFACADO 

7º  FLAVIA LAUANDA DUARTE 

DA SILVA 

18/05/1999 004 3,75 CLASSIFACADO 

 

8º 

MARIA IRISVANIA COSTA 

SILVA 

15/08/1975 010 2,5 CLASSIFACADO 

9º FRANCISCA JELSSILEIDE DA 

SILVA 

16/03/1978 013 2,5 CLASSIFACADO 

10º RITÔNIO FERNANDES 

BARROS 

16/02/1991 008 2,5 CLASSIFACADO 

11º LARISSA RAFAELA DE 

OLIVEIRA FERNANDES 

10/12/1993 007 2,5 CLASSIFACADO 

12º VANESSA KELLY 

FERNANDES DO 

NASCIMENTO 

22/06/1995 011 2,5 CLASSIFACADO 

 

CARGO: Dança/Teatro – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV 

 

CLASSIFICAÇ

ÃO 

 

NOME 

DATA DE 

NASCIMENT

O 

 

INSCRIÇÃ

O 

NOTA 

MÁXIM

A 

 

SITUAÇÃO 

1º GILDEANE PEREIRA DE 

MELO 

03/12/1994 003 53,75 APROVADO 

2º MAURÍCIO ISRAEL DENIZ 

SILVA 

07/09/1996 004 40 CLASSIFICADO 

3º MARIANA DE SANTANA 28/04/1996 001 30,5 CLASSIFICADO 

4º LUIS ROBERTO DA SILVA 26/03/2000 005 2,5 CLASSIFICADO 

 



 

 
       
               
 

 
 

 

 
   

 

4 
 

  
Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005 

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES 
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php  

 

 

 

 

 

ANO XVI – N°1009– Major Sales-RN, quarta-feira, 04 de março de 2020 

CARGO: Música/Banda/Canto Coral – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV 

 

CLASSIFICAÇ

ÃO 

 

NOME 

DATA DE 

NASCIMENT

O 

 

INSCRIÇÃ

O 

NOTA 

MÁXIM

A 

 

SITUAÇÃO 

1º ELIVELTON BERTO DA 

SILVA 

31/10/1995 002 11,25 APROVADO 

2º WILLIAN FERNANDES PAIVA 21/05/1997 001 2,5 CLASSIFICADO 

 

CARGO: Esporte – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV 

 

CLASSIFICAÇ

ÃO 

 

NOME 

DATA DE 

NASCIMENT

O 

 

INSCRIÇÃ

O 

NOTA 

MÁXIM

A 

 

SITUAÇÃO 

1º PAULO DA SILVA 

FERREIRA AMORIM 

05/02/1984 002 50 APROVADO 

2º ANTONIO JOSÉ DA ROCHA 

LIMÃO 

25/08/1993 005 46,25 CLASSIFICADO 

3º FABRIELLY MORAIS SOUSA  26/04/1986 003 29 CLASSIFICADO 

4º ELIVELTON BERTO DA 

SILVA 

31/10/1995 004 10 CLASSIFICADO 

5º ITALO GABRIEL AQUINO DA 

SILVA 

13/05/1997 001 7,5 CLASSIFICADO 

 

CARGO: Supervisor – Programa Criança Feliz - PCF 

 

CLASSIFICAÇ

ÃO 

 

NOME 

DATA DE 

NASCIMENT

O 

 

INSCRIÇÃ

O 

NOTA 

MÁXIM

A 

 

SITUAÇÃO 

1º ELIZANGELA APARECIDA 

DAMACENA 

08/11/1979 005 43 APROVADO 

2º EDIVANIA PINHEIRO DO 

NASCIMENTO 

23/12/1986 003 32 CLASSIFICADO 

3º DJANEIDY PINTO DE 

MORAIS GOMES 

03/07/1998 001 22 CLASSIFICADO 

4º KARLA WALERIA DE 

FIGUEIREDO DANTAS 

12/071977 004 20 CLASSIFICADO 

5º ALINE MAYARA 

FERNANDES DE OLIVEIRA 

13/04/1993 007 15 CLASSIFICADO 

6º VANILSON MOISES DA 

SILVA 

24/05/1990 008 3,75 CLASSIFICADO 

7º  MAYANE MORGANA DA 

SILVA 

27/05/1990 006 2,75 CLASSIFICADO 

 

 

CARGO: Visitador – Programa Criança Feliz - PCF 

 

CLASSIFICAÇ

ÃO 

 

NOME 

DATA DE 

NASCIMENT

O 

 

INSCRIÇÃ

O 

NOTA 

MÁXIM

A 

 

SITUAÇÃO 

1º ROSANGELA MARIA LIMA 24/05/1979 035 53,75 APROVADO 

2º MÔNICA ISADORA DA 

SILVA 

19/01/1985 008 50 APROVADO 

3º GILDEANE PEREIRA DE 

MELO 

03/12/1994 012 47,75 APROVADO 

4º MARILEIDE OLIVEIRA DA 

SILVA SOUZA 

10/05/1985 014 47,5 CLASSIFICADO 

5º LAYZE GABRIELA DE 19/02/1990 002 46 CLASSIFICADO 



 

 
       
               
 

 
 

 

 
   

 

5 
 

  
Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005 

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES 
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php  

 

 

 

 

 

ANO XVI – N°1009– Major Sales-RN, quarta-feira, 04 de março de 2020 

OLIVEIRA FERNANDES 

6º VANILSON MOISES DA 

SILVA 

24/05/1990 039 44,75 CLASSIFICADO 

7º  FRANCISCA RENAJILA DE 

SOUZA SILVA 

27/07/1991 033 44,25 CLASSIFICADO 

 

8º 

MARIA JOSE CARDOSO DA 

SILVA 

14/03/1982 031 34 CLASSIFICADO 

9º FERNANDO AUGUSTO 

FONTES BERNARDO 

06/021993 017 31 CLASSIFICADO 

10º MIRELLA RAQUEL NUNES 

DE OLIVEIRA 

16/09/1988 018 26 CLASSIFICADO 

11º RISSICA GABRIELA FONTES 

DE OLIVEIRA 

25/04/1998 016 21 CLASSIFICADO 

12º ANA KEILLE MELQUIADES 08/03/1982 022 15 CLASSIFICADO 

13º MARIA DAS GRAÇAS 

OLIVEIRA E SILVA PINTO 

24/02/1980 027 12,5 CLASSIFICADO 

14º MARIA DO SOCORRO 

ARAUJO 

13/01/1986 021 11,25 CLASSIFICADO 

15º  SARAH VENERANDA 

DUARTE FERNANDES 

11/12/1992 026 11,25 CLASSIFICADO 

 

16º 

IZABEL ALEXMARA DE 

OLIVEIRA 

21/01/1980 025 10 CLASSIFICADO 

17º MARIA LUCIENE AMORIM 

DA S. FERREIRA 

16/05/1988 036 10 CLASSIFICADO 

18º MARCOS DAMIÃO NUNES 

DA SILVA 

04/11/1996 006 10 CLASSIFICADO 

19º EDIANA DA SILVA CARDOSO 13/05/1991 020 10 CLASSIFICADO 

20º FLAVIA LAUANDA DUARTE 

DA SILVA 

18/05/1999 005 8,75 CLASSIFICADO 

21º JOSEFA RENILDA DA SILVA 

NAZARIO 

18/09/1972 028 7,5 CLASSIFICADO 

22º LARISSA RAFAELA DE 

OLIVEIRA FERNANDES 

10/12/1993 030 7,5 CLASSIFICADO 

23º  MARIA ANDREZA 

FERNANDES DO 

NASCIMENTO  

08/10/1994 023 7,5 CLASSIFICADO 

 

24º 

TANILANDIA CARLOS DE 

LIMA RIBEIRO 

03/05/1996 007 7,5 CLASSIFICADO 

 

25º 

ANDREIA MARIA DA SILVA 21/08/1993 003 6,25 CLASSIFICADO 

26º MARIA LUZENIR DOS 

SANTOS 

19/12/1969 029 05 CLASSIFICADO 

27º ANGELA MARIA FELIPE DA 

S. FERNANDES 

28/07/1974 019 05 CLASSIFICADO 

28º DEUZIANE PEREIRA 

FERREIRA FONTES 

09/09/1976 011 05 CLASSIFICADO 

29º CLARA SELENE BRITO DE 

OLIVEIRA 

14/11/1982 001 05 CLASSIFICADO 

30º ANTONIO JOSE DA ROCHA 

LIMÃO 

25/081993 037 05 CLASSIFICADO 

31º MAYANE MORGANE DA 

SILVA 

27/05/1990 032 3,75 CLASSIFICADO 

32º  JOSILENE DA COSTA 13/08/1993 013 1,25 CLASSIFICADO 

 FRANCISCO KELVIM DE 27/02/1993 038 1,25 CLASSIFICADO 



 

 
       
               
 

 
 

 

 
   

 

6 
 

  
Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005 

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES 
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php  

 

 

 

 

 

ANO XVI – N°1009– Major Sales-RN, quarta-feira, 04 de março de 2020 

33º SOUZA AIRES 

 
Pref. Mun. de Major Sales/RN. 
 Sec. Mun. de Cidadania e Assistência Social, em 03 de março de 2020. 
 
Mágna Margarida de Brito 
SECRETÁRIA INTERINA 

 
Edital de Convocação de Candidatos de no 001/2020-SEMCAS. 

 

A Secretária Municipal de Cidadania e Assistência Social de Major Sales/RN, no uso de suas atribuições e considerando as disposições do Edital do 

Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2020, com base nas condições e prazos previstos no referido Edital, obedecidos as publicações devidas e necessárias. 

  

 

RESOLVE:  

Primeiro. Convocar os candidatos aprovados dentro do limites de vagas abaixo nominados, por ordem de classificação, para os cargos de:  

 

CARGO: Agente Social do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS 

 

CLASSIFICAÇÃ

O 

 

 

NOME 

DATA DE 

NASCIMENTO 

 

INSCRIÇÃ

O 

NOTA 

MÁXIMA 

 

SITUAÇÃO 

1º DJANEIDY PINTO DE MORAIS 

GOMES 

03/07/1988 001 50 APROVADO 

 

 

CARGO: Entrevistador/Digitador – CADASTRO ÚNICO – PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 

 

CLASSIFICAÇÃ

O 

 

 

NOME 

DATA DE 

NASCIMENTO 

 

INSCRIÇÃ

O 

NOTA 

MÁXIMA 

 

SITUAÇÃO 

1º MARIA IRAIDE DA SILVA 10/02/1986 002 50 APROVADO 

2º DJANEIDY PINTO DE MORAIS 

GOMES 

03/07/1988 001 50 APROVADO 

 

CARGO: Orientador Social – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV 

 

CLASSIFICAÇÃ

O 

 

 

NOME 

DATA DE 

NASCIMENTO 

 

INSCRIÇÃ

O 

NOTA 

MÁXIMA 

 

SITUAÇÃO 

1º VANILSON MOISES DA 

SILVA 

24/04/1990 011 55 APROVADO 

 

CARGO: Arte/Artesanato – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV 

 

CLASSIFICAÇÃ

O 

 

 

NOME 

DATA DE 

NASCIMENTO 

 

INSCRIÇÃ

O 

NOTA 

MÁXIMA 

 

SITUAÇÃO 

1º FRANCISCO ADRIANO 

LOURENÇO 

21/02/1990 006 42,5 APROVADO 

 

CARGO: Dança/Teatro – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV 

 

CLASSIFICAÇÃ

 

NOME 

DATA DE 

NASCIMENTO 

 

INSCRIÇÃ

NOTA 

MÁXIMA 

 

SITUAÇÃO 



 

 
       
               
 

 
 

 

 
   

 

7 
 

  
Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005 

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES 
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php  

 

 

 

 

 

ANO XVI – N°1009– Major Sales-RN, quarta-feira, 04 de março de 2020 

O O 

1º GILDEANE PEREIRA DE 

MELO 

03/12/1994 003 53,75 APROVADO 

 

CARGO: Música/Banda/Canto Coral – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV 

 

CLASSIFICAÇÃ

O 

 

NOME 

DATA DE 

NASCIMENTO 

 

INSCRIÇÃ

O 

NOTA 

MÁXIMA 

 

SITUAÇÃO 

1º ELIVELTON BERTO DA 

SILVA 

31/10/1995 002 11,25 APROVADO 

 

CARGO: Esporte – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV 

 

CLASSIFICAÇÃ

O 

 

NOME 

DATA DE 

NASCIMENTO 

 

INSCRIÇÃ

O 

NOTA 

MÁXIMA 

 

SITUAÇÃO 

1º PAULO DA SILVA FERREIRA 

AMORIM 

05/02/1984 002 50 APROVADO 

 

CARGO: Supervisor – Programa Criança Feliz - PCF 

 

CLASSIFICAÇÃ

O 

 

NOME 

DATA DE 

NASCIMENTO 

 

INSCRIÇÃ

O 

NOTA 

MÁXIMA 

 

SITUAÇÃO 

1º ELIZANGELA APARECIDA 

DAMACENA 

08/11/1979 005 43 APROVADO 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO: Visitador – Programa Criança Feliz - PCF 

 

CLASSIFICAÇÃ

O 

 

NOME 

DATA DE 

NASCIMENTO 

 

INSCRIÇÃ

O 

NOTA 

MÁXIMA 

 

SITUAÇÃO 

1º ROSANGELA MARIA LIMA 24/05/1979 035 53,75 APROVADO 

2º MÔNICA ISADORA DA SILVA 19/01/1985 008 50 APROVADO 

3º GILDEANE PEREIRA DE 

MELO 

03/12/1994 012 47,75 APROVADO 

 

Segundo.  Os candidatos aptos ao exercício devem comparecer a Secretaria Municipal de Administração, localizada à Rua Nilza Fernandes, 640 – Centro, 

Major Sales/RN, no período de 05 a 08 de fevereiro de 2018, além de 02 (duas) fotografias atuais em tamanho 3 X 4, munido dos originais e respectivas 

cópias reprografadas dos seguintes documentos:   

 

▪ Certificado de conclusão de curso equivalente ao cargo concorrido; 

▪ Carteira Nacional de Habilitação - Categoria D, para os candidatos ao cargo de Motorista;  

▪ Cédula de identidade;  

▪ CPF;  

▪ Laudo Médico da Avaliação de Sanidade e Capacidade Física e Mental fornecido pelo Município de Major Sales;  

▪ Título de eleitor e último comprovante de votação;  

▪ Cartão PIS/PASEP (se for o caso);  

▪ Certidão de casamento (se for o caso);  

▪ Certidão de nascimento de filho(s) (se for o caso);  

▪ Comprovante de residência;  

▪ Certificado de reservista ou comprovante de alistamento militar, se do sexo masculino;  



 

 
       
               
 

 
 

 

 
   

 

8 
 

  
Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005 

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES 
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php  

 

 

 

 

 

ANO XVI – N°1009– Major Sales-RN, quarta-feira, 04 de março de 2020 

▪ Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pelas Polícias Federal e Estadual;  

▪ Declaração de bens;  

▪ Declaração de Imposto de Renda, exercício 2016;  

▪ Apresentar habilitação profissional para o exercício das atribuições inerentes ao cargo público (função temporária) 

▪ Comprovante do Registro no Conselho de Ordem com a devida quitação. 

 

Terceiro.  Caso o candidato convocado não compareça dentro do prazo estipulado nesta convocação, será imediatamente desclassificado e convidado, para 

tanto, o candidato que imediatamente o suceder na ordem de classificação, ficando aquele deslocado para o último lugar da referida lista de classificação.  

   

  

Pref. Mun. de Major Sales/RN. 

Sec. Mun. de Cid. e Assistência Social, em 04 DE MARÇO DE 2020 

 

Pref. Mun. de Major Sales/RN. 

 Sec. Mun. de Cidadania e Assistência Social, em 03 de março de 2020. 

 

 

Mágna Margarida de Brito 

SECRETÁRIA INTERINA 

 

 



 

 
       
               
 

 
 

 

 
   

 

1 
 

  
Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005 

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES 
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php  

 

 

 

 

 

ANO XVI – N°1009– Major Sales-RN, quarta-feira, 04 de março de 2020 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
2019.10.21.046.01 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.21.046RP 

 
 
 

ÓRGÃO  REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAJOR SALES - RN 
FORNECEDORA Nº 01: WELINGTON MOURA DA SILVA 
- ME 
FORNECEDORA Nº 02: M H F FREITAS EIRELI - ME 
 
 

OBJETIVO: Constitui Objeto da Ata: O registro de preços para futura 
contratação de empresa especializada para eventual fornecimento 
fracionado de material de construção, pintura, ferramentas, elétrico, 
hidráulico e sanitário, a fim de atender demanda das secretarias 
municipais e órgãos que integram a estrutura administrativa do 
município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios 
que serão consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 
2020/2021, de acordo com o edital de convocação e seus elementos 
constitutivos, consoante as disposições da legislação vigente.  

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Ata de Registro de Preços é 
decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 
2019.10.21.046RP, realizada com base nas disposições da Lei nº 
10.520/2000, 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 
– TCE/RN. 

 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Integra a Ata, o Edital do 
Pregão Presencial nº 2019.10.21.046RP, seus elementos constitutivos 
e a seguinte proposta vencedora do referido certame: 
 

LICITANTE: 01 - WELINGTON MOURA DA SILVA - ME  
CNPJ: 
70.153.762/0001-03 

E-MAIL: 
galeriadaconstrucao@gmail.com 

TELEF:             
Nº    84 9934-
9791 

ENDEREÇO: RUA QUINTINO BOCAIÚVA, Nº 356, CENTRO, PAU 
DOS FERROS/RN 

CEP                 
Nº        59.900-
000 

REPRESENTANTE: WELINGTON MOURA DA SILVA CPF                 
Nº 359.583.834-
34 

ITENS: 0001, 0002, 0003, 0004, 0008, 0009, 0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016, 
0017, 0018, 0019, 0020, 0021, 0022, 0023, 0025, 0026, 0027, 0029, 0030, 0031, 0032, 
0033, 0034, 0035, 0036, 0037, 0038, 0039, 0040, 0041, 0042, 0043, 0044, 0045, 0046, 
0047, 0049, 0050, 0052, 0053, 0054, 0055, 0056, 0057, 0058, 0060, 0061, 0062, 0063, 
0064, 0065, 0066, 0067, 0068, 0069, 0070, 0072, 0073, 0074, 0075, 0076, 0077, 0078, 
0079, 0080, 0081, 0083, 0084, 0085, 0086, 0087, 0088, 0089, 0090, 0091, 0092, 0093, 
0094, 0096, 0097, 0098, 0099, 0100, 0101, 0102, 0103, 0104, 0106, 0107, 0108, 0109, 
0110, 0113, 0114, 0117, 0118, 0119, 0120, 0121, 0122, 0123, 0124, 0125, 0126, 0127, 
0128, 0129, 0130, 0131, 0132, 0133, 0134, 0135, 0136, 0137, 0138, 0139, 0140, 0142, 
0143, 0144, 0145, 0147, 0148, 0149, 0150, 0152, 0153, 0154, 0155, 0158, 0159, 0160, 
0161, 0162, 0163, 0164, 0165, 0166, 0167, 0168, 0169, 0170, 0171, 0172, 0173, 0174 
E 0175 EM DISPUTA. 

VALOR TOTAL R$: 451.151,74 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM MIL, 
CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS). 

 

LICITANTE: 02 - M H F FREITAS EIRELI - ME 

CNPJ: 
14.148.901/0001-30 

E-MAIL: 
altooesteconstrucoes@hotmail.com 

TELEF:             
Nº    84 9666-
3029 

ENDEREÇO: FAZENDA DUAS PASSAGENS, Nº 37, ZONA 
RURAL, PILÕES/RN 

CEP                 
Nº        59.960-
000 

REPRESENTANTE: MARIA HELENA FERREIRA DE FFREITAS CPF                 
Nº 070.285.494-
88 

ITENS: 0005, 0006, 0007, 0010, 0024, 0028, 0048, 0051, 0059, 0071, 0082, 0095, 
0105, 0111, 0112, 0115, 0116, 0141, 0146, 0151, 0156, 0157 E 0176 EM DISPUTA. 

VALOR TOTAL R$: 38.093,50 (TRINTA E OITO MIL, NOVENTA E TRÊS REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS). 

 

DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS R$: 489.245,25 
(Quatrocentos e Oitenta e Nove Mil, Duzentos e Quarenta e Cinco 
Reais e Vinte e Cinco Centavos), para todos os itens em disputa. 
 
VIGÊNCIA DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços entrará em 
vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá até 21 de fevereiro de 
2021, podendo os contratos dela decorrentes serem prorrogados de 

acordo com as disposições da Lei Federal nº 8.666/93.  
 

DATA DA ASSINATURA - 20 de fevereiro de 2020. 
 

ASSINANTES:  
Thales André Ferandnes – ÓRGÃO REGULADOR 
Welington Moura da Silva – FORNECEDOR 
Maria Helena Ferreira de Ffreitas – FORNECEDOR 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2019.10.21.046.001 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.21.046RP 

 

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES 

- RN 

CONTRATADA:    WELINGTON MOURA DA SILVA - ME 
 

OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação de empresa 
especializada para eventual fornecimento fracionado de material de construção, 
pintura, ferramentas, elétrico, hidráulico e sanitário, a fim de atender demanda 
das secretarias municipais e órgãos que integram a estrutura administrativa do 
município de Major Sales/RN, com recursos próprios que serão consignados na 
LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 2020, edital de convocação e seus 
anexos, consoante as disposições da legislação vigente.  
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da licitação na 
modalidade Pregão Presencial Nº 2019.10.21.046RP, realizada com base nas 
disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 em sua atual redação e Resolução 
Nº 011/2016 – TCE/RN. 
 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 225.566,88 (Duzentos e Vinte e 
Cinco Mil, Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos), a 



 

 
       
               
 

 
 

 

 
   

 

2 
 

  
Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005 

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES 
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php  

 

 

 

 

 

ANO XVI – N°1009– Major Sales-RN, quarta-feira, 04 de março de 2020 

ser pago em parcelas de acordo com a entrega dos produtos, mediante 
apresentação das faturas correspondentes. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às despesas da 
referida contratação, serão alocados na LOA - Lei Orçamentária Anual, 
Exercício 2020, na seguinte atividade: 02.001.04.122.004.2.002 – MANUTENÇÃO ATIV. DO 

GABINETE DO PREFEITO – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE 
10010000; 02.003.04.122.004.1.08 – MANUTENÇÃO ATIV. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO – ELEMENTO DE 
DESPESA Nº 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 02.004.04.123.004.2.04 – 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. DE FAZENDA - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO - FONTE – 10010000; 02.004.04.123.004.2.04 – MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. DE FAZENDA - 
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - FONTE – 
10010000; 02.005.20.605.020.2.10 – MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE AGRICULTURA - ELEMENTO DE DESPESA 
Nº 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - FONTE – 10010000; 02.006.12.361.012.1.157 – MANUTENÇÃO 
PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 
11220000; 02.006.12.361.012.2.15 – MANUT. FUNDO NACION EDUC BÁSICA-FUNDEB 40% – ELEMENTO DE 
DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 11160000; 02.006.12.361.012.2.18 – MANUT. 
ATIVIDADES DO ENSINO FUND-REC DIVE – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO 
– FONTE Nº 10010000; 02.006.12.361.012.2.28 – MANUT. ATIVD DA SEC EDUCAÇÃO/ENSINO FUND – 
ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 
02.006.12.361.012.2.35 – MANUT/ATIVIDADE DA EDUCAÇÃO-SAL EDUCAÇÃO – ELEMENTO DE DESPESA Nº 
33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 11200000; 02.006.12.361.012.1.35 – AMPLIAC E RECUPRA. DE 
ESCOLAS MUNICIPAIS - ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.30.10 – 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 
FONTE Nº 10010000; 02.006.12.361.012.1.23 – MANUT ATIVID DA SEC EDUCAÇÃO/ENSINO FUND - ELEMENTO 
DE DESPESA Nº 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 02.006.12.365.012.1.24 – 
MANUT. DA ESTRUTURA FISICA DAS ESCOLAS - ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 02.006.12.361.012.1.24 – MANUT. DA ESTRUTURA FISICA ESCO ENS INFAN - 
ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 
02.006.12.365.012.1.11 – MANUT/ATIVID DA SEC. DE EDUCAÇÃO/INFANTIL - ELEMENTO DE DESPESA Nº 
33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 02.006.12.365.012.1.35 – MANUT. DA 
ESTRUTURA FISICA ESCOLA ENSINO INFANTIL - ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 02.007.10.302.010.2.23 – MANUT. DAS ATIV. DA SAÚDE DO MUN. SEC. 
SAÚDE – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 
02.015.10.301.010.1.139 – PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA PSE – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – 
MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 12140000; 02.015.10.301.010.1.141 – PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - 
PSF – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 12140000; 
02.015.10.301.010.1.143 – PROGRAMA AGENTES COMUNIT. DE SAÚDE/PACS – ELEMENTO DE DESPESA Nº 
33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 12140000; 02.015.10.301.010.1046 – PROGRAMA PISO DE 
ATENÇÃO BASICA – PAB – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 
12140000; 02.015.10.301.010.1.75 – MANUT. ATIVIDADES DA ATENÇÃO BASICA PMAQ – ELEMENTO DE 
DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 12140000; 02.015.10.302.010.2.41 – 
MANUTENÇÃO PROG. HOSPITAL PEQUENO PORTE – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE 
CONSUMO – FONTE Nº 12140000; 02.007.10.302.010.2.30 – MANUT. DAS ATIVI. DO HOSP E MAT MAE TETE - 
ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - FONTE Nº 10010000; 
02.007.10.302.010.2.40 – MANUTENÇÃO E RECUP DO HOSPITAL, MATER P S - ELEMENTO DE DESPESA Nº 
33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - FONTE Nº 10010000; 02.008.08.2244.008.2.24 – MANUT. DAS ATIV. DA 
SEC. DE ASSIST. SOCIAL – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 
10010000; 02.016.08.24.1.008.1.92 – PROG. SCFG SERVIÇOS CONVENIENCIA E FORTALECIMENTO DE 
VINCULO – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 12110000; 
02.016.08.244.008.1.108 – PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE 
CONSUMO – FONTE Nº 13110000; 02.016.08.244.008.1.113 – PROG. CENTRO DE REFERENCIA ASSIST. SOCIAL 
- CRAS – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 13110000: 
02.016.08.244.008.1.137 – PROGRAMA – IGD SUAS – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE 
CONSUMO – FONTE Nº 13140000; 02.009.15.452.015.1.74 – MANUT. RECUPERAÇÃO REFORMA PREDIOS 
PUBLICOS - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 
02.009.15.452.015.1.74 – MANUT. RECUPERAÇÃO REFORMA PREDIOS PUBLICOS - ELEMENTO DE DESPESA 
44.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES – FONTE Nº 10010000; 02.009.15.452.015.1.75 – MANUT. RECUP 
REFORMA PRAÇAS E LOGRAD PUBLICOS - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 
FONTE Nº 10010000; 02.009.15.452.015.1.75 – MANUT. RECUP REFORMA PRAÇAS E LOGRAD PUBLICOS - 
ELEMENTO DE DESPESA 44.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES – FONTE Nº 10010000; 02.009.15.452.015.1.77 – 
RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTO E RDE DE ESGOT - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 02.009.15.452.015.2.26 – MANUT DAS ATIV DA SECR OBRAS E URBANISMO - 
ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 
02.009.15.452.015.2.32 – MANUT DA LIMPEZA PUBLICA DO MUNICÍPIO - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 – 
MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 02.009.25.752.15.2.33 – MANUT DESP ILUMINAÇÃO PUB/SERV 
ELET/AGUA - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 
02.011.13.392.013.2.12 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CULTURA – ELEMENTO DE DESPESA Nº 

33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000, consoante as disposições da 
Legislação vigente.  
VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de 
sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2020, podendo ser prorrogado 
de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.  
 

DATA DA ASSINATURA - 27 de fevereiro de 2020. 
ASSINANTES:  
Thales André Ferandnes - CONTRATANTE 
Welington Moura da Silva – CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2019.10.21.046.002 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.21.046RP 

 

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES 

- RN 

CONTRATADA:    M H F FREITAS EIRELI - ME 

 

OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação de empresa 

especializada para eventual fornecimento fracionado de material de 

construção, pintura, ferramentas, elétrico, hidráulico e sanitário, a fim de 

atender demanda das secretarias municipais e órgãos que integram a 

estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos 

próprios que serão consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - 

exercício de 2020, edital de convocação e seus anexos, consoante as 

disposições da legislação vigente.  

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da 

licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.10.21.046RP, 

realizada com base nas disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 em 

sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN. 

 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 19.028,60 (Dezenove Mil, 

Vinte e Oito Reais e Sessenta Centavos), a ser pago em parcelas de 

acordo com a entrega dos produtos, mediante apresentação das faturas 

correspondentes. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às 

despesas da referida contratação, serão alocados na LOA - Lei 

Orçamentária Anual, Exercício 2020, na seguinte atividade: 

02.001.04.122.004.2.002 – MANUTENÇÃO ATIV. DO GABINETE 

DO PREFEITO – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE 10010000; 

02.003.04.122.004.1.08 – MANUTENÇÃO ATIV. DA SEC. DE 

ADMINISTRAÇÃO – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.30.00 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.004.04.123.004.2.04 – MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. DE 

FAZENDA - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 - MATERIAL 

DE CONSUMO - FONTE – 10010000; 02.004.04.123.004.2.04 – 

MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. DE FAZENDA - ELEMENTO 

DE DESPESA 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA - FONTE – 10010000; 02.005.20.605.020.2.10 – 

MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE AGRICULTURA - ELEMENTO 

DE DESPESA Nº 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - 

FONTE – 10010000; 02.006.12.361.012.1.157 – MANUTENÇÃO 

PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO – ELEMENTO DE DESPESA Nº 

33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 11220000; 

02.006.12.361.012.2.15 – MANUT. FUNDO NACION EDUC 

BÁSICA-FUNDEB 40% – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 11160000; 

02.006.12.361.012.2.18 – MANUT. ATIVIDADES DO ENSINO 

FUND-REC DIVE – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.006.12.361.012.2.28 – MANUT. ATIVD DA SEC 

EDUCAÇÃO/ENSINO FUND – ELEMENTO DE DESPESA Nº 



 

 
       
               
 

 
 

 

 
   

 

3 
 

  
Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005 

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES 
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php  

 

 

 

 

 

ANO XVI – N°1009– Major Sales-RN, quarta-feira, 04 de março de 2020 

33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.006.12.361.012.2.35 – MANUT/ATIVIDADE DA EDUCAÇÃO-

SAL EDUCAÇÃO – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 11200000; 

02.006.12.361.012.1.35 – AMPLIAC E RECUPRA. DE ESCOLAS 

MUNICIPAIS - ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.30.10 – 

33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.006.12.361.012.1.23 – MANUT ATIVID DA SEC 

EDUCAÇÃO/ENSINO FUND - ELEMENTO DE DESPESA Nº 

33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.006.12.365.012.1.24 – MANUT. DA ESTRUTURA FISICA DAS 

ESCOLAS - ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.30.00 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.006.12.361.012.1.24 – MANUT. DA ESTRUTURA FISICA ESCO 

ENS INFAN - ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.30.00 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.006.12.365.012.1.11 – MANUT/ATIVID DA SEC. DE 

EDUCAÇÃO/INFANTIL - ELEMENTO DE DESPESA Nº 

33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.006.12.365.012.1.35 – MANUT. DA ESTRUTURA FISICA 

ESCOLA ENSINO INFANTIL - ELEMENTO DE DESPESA Nº 

33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.007.10.302.010.2.23 – MANUT. DAS ATIV. DA SAÚDE DO 

MUN. SEC. SAÚDE – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.015.10.301.010.1.139 – PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA PSE – 

ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE 

CONSUMO – FONTE Nº 12140000; 02.015.10.301.010.1.141 – 

PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF – ELEMENTO DE 

DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 

12140000; 02.015.10.301.010.1.143 – PROGRAMA AGENTES 

COMUNIT. DE SAÚDE/PACS – ELEMENTO DE DESPESA Nº 

33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 12140000; 

02.015.10.301.010.1046 – PROGRAMA PISO DE ATENÇÃO 

BASICA – PAB – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 12140000; 

02.015.10.301.010.1.75 – MANUT. ATIVIDADES DA ATENÇÃO 

BASICA PMAQ – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 12140000; 

02.015.10.302.010.2.41 – MANUTENÇÃO PROG. HOSPITAL 

PEQUENO PORTE – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 12140000; 

02.007.10.302.010.2.30 – MANUT. DAS ATIVI. DO HOSP E MAT 

MAE TETE - ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.30.00 – 

MATERIAL DE CONSUMO - FONTE Nº 10010000; 

02.007.10.302.010.2.40 – MANUTENÇÃO E RECUP DO HOSPITAL, 

MATER P S - ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.30.00 – 

MATERIAL DE CONSUMO - FONTE Nº 10010000; 

02.008.08.2244.008.2.24 – MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE 

ASSIST. SOCIAL – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.016.08.24.1.008.1.92 – PROG. SCFG SERVIÇOS 

CONVENIENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO – 

ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE 

CONSUMO – FONTE Nº 12110000; 02.016.08.244.008.1.108 – 

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – ELEMENTO DE DESPESA Nº 

33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 13110000; 

02.016.08.244.008.1.113 – PROG. CENTRO DE REFERENCIA 

ASSIST. SOCIAL - CRAS – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 

– MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 13110000: 

02.016.08.244.008.1.137 – PROGRAMA – IGD SUAS – ELEMENTO 

DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE 

Nº 13140000; 02.009.15.452.015.1.74 – MANUT. RECUPERAÇÃO 

REFORMA PREDIOS PUBLICOS - ELEMENTO DE DESPESA 

33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.009.15.452.015.1.74 – MANUT. RECUPERAÇÃO REFORMA 

PREDIOS PUBLICOS - ELEMENTO DE DESPESA 44.90.51.00 – 

OBRAS E INSTALAÇÕES – FONTE Nº 10010000; 

02.009.15.452.015.1.75 – MANUT. RECUP REFORMA PRAÇAS E 

LOGRAD PUBLICOS - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.009.15.452.015.1.75 – MANUT. RECUP REFORMA PRAÇAS E 

LOGRAD PUBLICOS - ELEMENTO DE DESPESA 44.90.51.00 – 

OBRAS E INSTALAÇÕES – FONTE Nº 10010000; 

02.009.15.452.015.1.77 – RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTO E 

RDE DE ESGOT - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.009.15.452.015.2.26 – MANUT DAS ATIV DA SECR OBRAS E 

URBANISMO - ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.30.00 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.009.15.452.015.2.32 – MANUT DA LIMPEZA PUBLICA DO 

MUNICÍPIO - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 – MATERIAL 

DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 02.009.25.752.15.2.33 – 

MANUT DESP ILUMINAÇÃO PUB/SERV ELET/AGUA - 

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 – MATERIAL DE 

CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 02.011.13.392.013.2.12 – 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CULTURA – ELEMENTO 

DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE 

Nº 10010000, consoante as disposições da Legislação vigente.  

 

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da 

data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2020, podendo ser 

prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.  

 

DATA DA ASSINATURA - 25 de fevereiro de 2020. 

ASSINANTES:  

Thales André Ferandnes - CONTRATANTE 

Maria Helena Ferreira de Ffreitas – CONTRATADA 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

2019.10.04.037.01 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.04.037RP 

 

ÓRGÃO  REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR 

SALES - RN 

FORNECEDORA Nº 01: FRANCISCO JUCÉLIO GOMES DE 

MATOS – ME 

 

OBJETIVO: Constitui Objeto da Ata: O registro de preços para futura 

contratação de empresa especializada para fornecimento fracionado de 

material de limpeza, a fim de atender demanda das secretarias 

municipais e órgãos que integram a estrutura administrativa do 

município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios 



 

 
       
               
 

 
 

 

 
   

 

4 
 

  
Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005 

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES 
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php  

 

 

 

 

 

ANO XVI – N°1009– Major Sales-RN, quarta-feira, 04 de março de 2020 

que serão consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 

2020/2021, de acordo com o edital de convocação e seus elementos 

constitutivos, consoante as disposições da legislação vigente.  

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Ata de Registro de Preços é 

decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 

2019.10.04.037RP, realizada com base nas disposições da Lei nº 

10.520/2000, 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 – 

TCE/RN. 

 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Integra a Ata, o Edital do 

Pregão Presencial nº 2019.10.04.037RP, seus elementos constitutivos e 

a seguinte proposta vencedora do referido certame: 

 

LICITANTE: 01 - FRANCISCO JUCÉLIO GOMES DE MATOS – 

ME 

CNPJ: 

02.179.550/0001-

45 

E-MAIL: 

jussaratellys@hotmail.com 

TELEF:        

Nº   84 9966-

8272 

ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO JOSÉ DA ROCHA, 

Nº 937, BAIRRO DO AMOR, MAJOR SALES/RN 

CEP            Nº       

59.945-000 

REPRESENTANTE: JUSSARA TELLYS 

CAVALCANTE DE MATOS 

CPF            Nº 

083.912.984-

75 

ITENS: 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010, 

0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016, 0017, 0018, 0019, 0020, 0021, 

0022, 0023, 0024, 0025, 0026, 0027, 0028, 0029, 0030, 0031, 0032, 

0033, 0034, 0035, 0036, 0037, 0038, 0039, 0040, 0041, 0042, 0043, 

0044, 0045, 0046 E 0047 EM DISPUTA. 

VALOR TOTAL R$: 224.660,00 (DUZENTOS E VINTE E 

QUATRO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS). 

 

 

DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS R$: 224.660,00 

(Duzentos e Vinte e Quatro Mil, Seiscentos e Sessenta Reais), para 

todos os itens em disputa. 

 

VIGÊNCIA DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços entrará em 

vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá até 21 de fevereiro de 

2020, podendo os contratos dela decorrentes serem prorrogados de 

acordo com as disposições da Lei Federal nº 8.666/93.  

 

DATA DA ASSINATURA - 20 de fevereiro de 2020. 

 

ASSINANTES:  

Thales André Fernandes – ÓRGÃO REGULADOR 

Jussara Tellys Cavalcante de Matos – FORNECEDOR 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2019.10.04.037.001 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.04.037RP 

 

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES 

- RN 

CONTRATADA:    FRANCISCO JUCÉLIO GOMES DE MATOS – 

ME 

 

OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação de empresa 

especializada para fornecimento fracionado de material de limpeza, a 

fim de atender demanda das secretarias municipais e órgãos que 

integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, 

com recursos próprios que serão consignados na LOA - Lei 

Orçamentária Anual - exercício de 2020, edital de convocação e seus 

anexos, consoante as disposições da legislação vigente.  

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da 

licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.10.04.037RP, 

realizada com base nas disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 em 

sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN. 

 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 112.330,00 (Cento e Doze 

Mil, Trezentos e Trinta Reais), a ser pago em parcelas de acordo com a 

entrega dos produtos, mediante apresentação das faturas 

correspondentes. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às 

despesas da referida contratação, serão alocados na LOA - Lei 

Orçamentária Anual, Exercício 2020, na seguinte atividade: 

02.003.04.122.004.2.3 – MANUTENÇÃO ATIV. DA SEC. DE 

ADMINISTRAÇÃO – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.001.04.122.004.2.2 – MANUTENÇÃO ATIV. DO GABINETE DO 

PREFEITO – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL 

DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 02.004.04.123.004.2.4 – 

MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. DE FAZENDA - ELEMENTO 

DE DESPESA 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - FONTE Nº 

– 10010000; 02.011.13.392.013.2.12 – MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA CULTURA - ELEMENTO DE DESPESA 

33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - FONTE Nº – 10010000; 

02.017.12.361.012.2.15 – MANUT. FUNDO NACION. EDUC. 

BÁSICA – FUNDEB 40% – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 

– MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 11160000; 

02.006.12.361.012.2.16 – MANUT. ATIVIDADES DO ENSINO 

FUND. REC. DIVE. – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.006.12.361.012.2.28 – MANUT. ATIVID DA SEC. 

EDUCAÇÃO/ENSINO FUND - ELEMENTO DE DESPESA Nº 

33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.006.12.365.012.2.35 – MANUT/ATIVIDADE DA EDUCAÇÃO 

SAL. EDUCAÇÃO - ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 11200000; 

02.006.12.365.012.2.11 – MANUT/ATIVID DA SEC. DE 

EDUCAÇÃO/INFANTIL - ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 

– MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.006.12.365.012.2.20 – MANUT. ATIVIDADES D0 ENSINO 

INFANTIL - ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL 

DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 02.006.12.365.012.2.21 – 

MANUTENÇÃO DE PRO-INFANCIA - ELEMENTO DE DESPESA 

Nº 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.006.12.365.012.2.70 – MANUTENÇÃO CRECHE - ELEMENTO 

DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE 

Nº 10010000; 02.005.20.605.020.2.10 – MANUT. DAS ATIV. DA 

SEC. DE AGRICULTURA – ELEMENTO DE DESPESA Nº 

mailto:jussaratellys@hotmail.com


 

 
       
               
 

 
 

 

 
   

 

5 
 

  
Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005 

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES 
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php  

 

 

 

 

 

ANO XVI – N°1009– Major Sales-RN, quarta-feira, 04 de março de 2020 

33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.007.10.302.010.2.23 – MANUT. DAS ATIV. DA SAÚDE DO 

MUN. SEC. SAÚDE – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.007.10.302.010.2.30 – MANUT. DAS ATIV. DO HOSP. E MAT. 

MÃE TÊTE – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.015.10.301.010.1.46 – PROGRAMA PISO DE ATENÇÃO 

BASICA – PAB – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 12140000; 

02.015.10.302.010.2041 – MANUTENÇÃO PROG. HOSPITAL 

PEQUENO PORTE – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 12140000; 

02.008.08.241.008.1.66 – MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIST. 

A P. IDOSA – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – 

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 

02.008.08.244.008.1113 – PROGRAMA CASA DA FAMILIA - CRAS 

– ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE 

CONSUMO – FONTE Nº 10010000; 02.008.08.244.008.2.24 – 

MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL – ELEMENTO 

DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE 

Nº 10010000; 02.016.08.243.008.1.92 – PROG. SCFV SERVIÇOS 

CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO – 

ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE 

CONSUMO – FONTE Nº 13110000; 02.016.08.244.008.1113 – 

PROGRAMA CENTRO DE REFERNCIAS ASSIST. SOCIAL – 

CRAS – ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE 

CONSUMO – FONTE Nº 13110000; 02.009.15.452.015.2026 – 

MANUT. DAS ATIV. DA SECR OBRAS E URBANISMO – 

ELEMENTO DE DESPESA Nº 33903000 – MATERIAL DE 

CONSUMO – FONTE Nº 10010000, consoante as disposições da 

Legislação vigente.  

 

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da 

data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2020, podendo ser 

prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.  

 

DATA DA ASSINATURA - 27 de fevereiro de 2020. 

 

 

ASSINANTES:  

Thales André Fernandes - CONTRATANTE 

Jussara Tellys Cavalcante de Matos – CONTRATADA 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

2019.10.29.047.01 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.29.047RP 

 

ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR 

SALES - RN 

PRESTADORA Nº  01: CICERO RIBEIRO CAMPOS FILHO 

26177797857 

 

OBJETIVO: Constitui Objeto da Ata: O registro de preços para futura 

contratação de empresa especializada destinada ao transporte eventual 

de pessoas carentes encaminhadas para realizarem tratamentos de saúde 

fora de domicilio em veículos automotores do tipo micro-ônibus ou van 

no percurso Major Sales/RN – Natal/RN – Natal/RN - Major Sales/RN, 

a fim de atender demanda do município de Major Sales, através da 

Secretaria Municipal de Saúde, com recursos próprios e de convênios 

que serão consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 

2020/2021, de acordo com o edital de convocação e seus elementos 

constitutivos, consoante as disposições da legislação vigente.  

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Ata de Registro de Preços é 

decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 

2019.10.29.047RP, realizada com base nas disposições da Lei nº 

10.520/2000, 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 – 

TCE/RN. 

 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Integra a Ata, o Edital do 

Pregão Presencial nº 2019.10.29.047RP, seus elementos constitutivos e 

a seguinte proposta vencedora do referido certame: 

 

LICITANTE: 01 - CICERO RIBEIRO CAMPOS FILHO 

26177797857 

CNPJ: 

32.925.104/0001-

01 

E-MAIL: 

aldianio.alves20@gmail.com 

TELEF:        

Nº   84 9951-

1006 

ENDEREÇO: AVENIDA PRIMO FERNANDES, 

Nº 145, CENTRO, MAJOR SALES/RN 

CEP            Nº        

59.945-000 

REPRESENTANTE: CICERO RIBEIRO CAMPOS 

FILHO 

CPF            Nº 

261.777.978-

57 

ITENS: 0001. 

VALOR R$ 100.000,00 (CENTO MIL REAIS 

 

DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS R$: 100.000,00 

(Cento Mil Reais), para todos os itens em disputa. 

 

VIGÊNCIA DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços entrará em 

vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá até 21 de fevereiro de 

2021, podendo os contratos dela decorrentes serem prorrogados de 

acordo com as disposições da Lei Federal nº 8.666/93.  

 

DATA DA ASSINATURA - 20 de fevereiro de 2020. 

 

ASSINANTES:  

Thales André Fernandes – ÓRGÃO REGULADOR 

Cicero Ribeiro Campos Filho – PRESTADOR 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2019.10.29.047.001 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.29.047RP 
 

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES 

- RN 

CONTRATADA:    CICERO RIBEIRO CAMPOS FILHO 

26177797857 

 

mailto:aldianio.alves20@gmail.com


 

 
       
               
 

 
 

 

 
   

 

6 
 

  
Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005 

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES 
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php  

 

 

 

 

 

ANO XVI – N°1009– Major Sales-RN, quarta-feira, 04 de março de 2020 

EXPEDIENTE 

Thales André Fernandes 

Prefeito 

Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 

Vice-Prefeita 

João Germano da Silveira 

Secretário de Administração 

 

Imprensa Oficial do Município de Major Sales 

email: domajorsales@gmail.com 

 

 

OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação de empresa 

especializada destinada ao transporte eventual de pessoas carentes 

encaminhadas para realizarem tratamentos de saúde fora de domicilio 

em veículos automotores do tipo micro-ônibus ou van no percurso 

Major Sales/RN – Natal/RN – Natal/RN - Major Sales/RN, a fim de 

atender demanda do município de Major Sales, através da Secretaria 

Municipal de Saúde, com recursos próprios e de convênios que serão 

consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 2020, 

edital de convocação e seus anexos, consoante as disposições da 

legislação vigente.  

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da 

licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.10.29.047RP, 

realizada com base nas disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 em 

sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN. 

 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil 

Reais), a ser pago em parcelas de acordo com a entrega dos serviços, 

mediante apresentação das faturas correspondentes. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às 

despesas da referida contratação, serão alocados na LOA - Lei 

Orçamentária Anual, Exercício 2020, na seguinte atividade: 

02.007.10.301.010.1.88 – AQUIS. DE PASSAGENS VIARIA – 

LOCAC/TRANS - ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.33.00 - 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - FONTE Nº 

10010000; 02.007.10.302.010.2.23 – MANUT. DAS ATIV. DA 

SAÚDE DO MUN.SEC. SAÚDE – ELEMENTO DE DESPESA Nº 

3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - 

FONTE Nº 10010000; 02.007.10.302.010.2.23 – MANUT. DAS ATIV. 

DA SAÚDE DO MUN.SEC. SAÚDE – ELEMENTO DE DESPESA Nº 

3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 

FÍSICA - FONTE Nº 10010000; 02.007.10.302.010.2.23 – MANUT. 

DAS ATIV. DA SAÚDE DO MUN.SEC. SAÚDE – ELEMENTO DE 

DESPESA Nº 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

PESSOA JURÍDICA - FONTE Nº 10010000; 02.007.10.302.010.2.30 – 

MANUT. DAS ATIV. DO HOSP. E MAT MÃE TETE – ELEMENTO 

DE DESPESA Nº 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM 

LOCOMOÇÃO - FONTE Nº 10010000; 02.007.10.306.010.1.57 – 

PREV. ORIENT. CRIANÇA, MULHER, ADOLEC. IDOSO E 

TRABALHADOR – ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.33.00 - 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - FONTE Nº 

10010000; 02.015.10.301.010.1.39 – PROGRAMA SAÚDE ESCOLAR 

- PSE – ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E 

DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - FONTE Nº 12140000; 

02.015.10.301.010.1.41 – PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA PSF – 

ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E 

DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - FONTE Nº 12140000; 

02.015.10.301.010.1.46 – PROGRAMA PISO DE ATENÇÃO 

BASICA PAB – ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.33.00 - 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - FONTE Nº 

12140000, consoante as disposições da Legislação vigente.  

 

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da 

data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2020, podendo ser 

prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.  

 

DATA DA ASSINATURA - 27 de fevereiro de 2020. 

 

ASSINANTES:  

Thales André Fernandes - CONTRATANTE 

Cicero Ribeiro Campos Filho – CONTRATADA 

 

 

 

mailto:domajorsales@gmail.com

